
ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должносги 
«воспитатель», в целях установления первой квалификационной категории

«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у воспитанников способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Пешкова Вера Васильевна
Место работы, должность: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г. 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район, воспитатель.

1. Результаты участия воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях (п. 1.1,1.2,1.3,1.4)

Наименование
конкурсного
мероприятия

(точное,
полное)

Статус мероприя
тия (интеллекту
альный, творче

ский, споргивиый)

Дата
проведения

Направлен
ность конкурс
ного мероприя

тия
t

Уровень 
конкурс
ного ме
роприя

тия

Ф.И.О.
воспитанника

Возрастная
группа

Резуль
тат

участия

Реквизиты докумен
тов об итога* уча

стия
в конкурсные меро

приятие
П  1 .2 .

VII Всероссий
ский героико- 
патриотиче
ский фестиваль 
детского и 
юношеского 
творчества 
«Звезда Спасе
ния»

творческий январь 
апрель 
2023 г.

декоративно
прикладное ис
кусство

всерос
сийский

Шерстяной 
Илья Иванович

подготови
тельная 
(6-7 лет)

побе
дитель

Приказ Г ывного 
управления Мини
стерства Российской 
Федерации ш делам 
гражданской обо
роны, чрезвычайных 
ситуаций и лисвида-
ции последствий 
стихийных бедствий 
Краснодарскому 
краю от 1134,2023 
№556 «0 поведе
нии итогов 1 этапа 
VII Всероссийского



t  _

героико-патриотиче
ского фестиваля дет
ского и юношеского 
творчества «Звезда 
Спасения» на терри
тории Краснодар
ского края

Всероссийская 
олимпиада 
«Эколята-мо- 
лодые защит
ники природы»

интеллектуальный 09.10.23
04.11.23

интеллектуаль
ный

•

*

всерос
сийский

Прачева Али
сия Алексеевна

старшая 
группа 
(5-6 лет)

призер Приказ Министер
ства Просвещения 
Российской Федера
ции Федеральный 
центр дополнитель
ного образования и 
организации отдыха 
и оздоровления де
тей (ФГБОУ ДО- 
ФЦДО) от 
06.11.2023 №320-12- 
ОД «Об утвержде
нии результатов Все
российской олимпи
ады "Экояята-моло- 
дые защитники при
роды»

II 1.3
Муниципаль
ный конкурс 
творческих ра
бот «Футбол -  
чудесная игра»

творческий 15.03.2023-
05.04.2023

творческий муници
пальный

Пименов Сте
пан Геннадье
вич

подготови
тельная 
группа 
(6-7 лет)

призер Приказ Управления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Гулькевичский 
район от 05,04.2023 
№323-о «О подведе
нии итогов и награж
дении победителей 
(призеров) муници
пального конкурса



t ,

■■

«Футбол-чудесная 
игра» среди воспи
танников дошколь
ных образователь
ных учреждений му
ниципального обра
зования Гулькевич- 
ский район в рамках 
муниципальной ин
новационной пло
щадки «Формирова
ние здоровьеориен
тированного образа 
жизни воспитанни
ков посредством 
спортивных игр 
(футбол)»

Муниципаль
ный конкурс 
творческих ра
бот «Футболь
ная» новогод
няя ёлка»

творческий 11.12.2023
20.12.2023

декоративно
прикладное ис
кусство

*

муници
пальный

Балачевский 
Григорий Мак
симович

средняя 
группа 
(4-5 лет)

призер Приказ управления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Г улькевичский 
район от 20.12.2023 
№1279-0 «Об итогах 
муниципального 
конкурса творческих 
работ «Футбольная» 
новогодняя ёлка 
среди воспитанников 
дошкольных образо
вательных учрежде
ний муниципального 
образования Гульке- 
вичский район в рам
ках муниципальной



t ,

инновационной пло
щадки «Формирова
ние здоровьеориен
тированного образа 
жизни воспитанни
ков посредством 
спортивных игр 
(футбол)»

Муниципал!»-* > 
ный семейный 
конкурс «Мы 
вместе»

творческий 10.01.2024
29.01.2024

творческий

•

«

муници
пальной

Бочаров Егор средняя 
группа 
(4-5 года)

побе
дитель

Приказ управления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Гулькевичский 
район от 26.01.2024 
№73-о «Об итогах 
муниципального се
мейного конкурса 
«Мы вместе» среди 
семей воспитанни
ков дошкольных об
разовательных учре
ждений муниципаль
ного образования 
Гулькевичский 
район»

Муниципаль
ный конкурс 
фотографий 
«Г ерой муль
типликацион
ного фильма»

творческий 05.02.2024
23.02.2024

конкурс фото
графий

муници
пальный

Лабинцев Вла
дислав
Балабанов Глеб 
Кох Семен 
Прачев Егор 
Алексеевич

средняя 
группа 
(4-5 года)

лауреат Приказ управления 
образования муни
ципального образо
вания Гулькевич
ский район от 
22.02.2024 №180-о 
«Об итогах муници
пального конкурса 
фотографий «Герой 
мультипликацион
ного фильма» среди



t _

-

воспитанников, ро
дителей и педагогов 
дошкольных образо
вательных учрежде
ний муниципального 
образования Гульке- 
вичский район в рам
ках краевой иннова
ционной площадки 
«Мультстудия 
«Дружные ребята» 
как средство воспи
тания современного 
дошкольника»

Муниципаль
ный конкурс 
«Планета фи
нансов»

творческий 19.02.2024
19.03.2024

творческий

•

»

муници
пальный

Алексеева Ксе
ния Никола
евна

средняя 
группа 
(4-5 лет)

лауреат Приказ Управления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Гулькевичский 
район от 19.03.2024 
г., №275-о «О подве
дении итогов муни
ципального конкурса 
«Планета Финансов» 
среди дошкольных 
образовательных 
учреждений муници
пального образова
ния Гулькевичский 
район

Муниципаль
ный конкурс 
«Я и Моя Ро
дина»

творческий 26.02.2024
27.03.2024

творческий муници
пальный

Михайленко 
Дарья Алексан
дровна

средняя 
группа 
(4-5 лет)

призёр Приказ управления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Г улькевичский 
район от 27.03.2024



г., №331-0 «Об ито
гах муниципального 
конкурса «Я и Моя 
Родина» среди вос
питанников, родите
лей и педагогов до
школьных образова
тельных учреждений 
муниципального об
разования Гульке- 
вичекий район»__

Дата заполнения: 0 S . f f .

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Заведующий МБДОУ д/с №14 С у ш ^  Т.Г. Могилина 
Старший воспитатель МБДОУ д/с № 14 С ? т / С.Ю. Голубцова
Аттестуемый педагогический работник: В.В, Пешкова



МЧСРОССИИ

Г Л А В Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  М И Н И С Т Е Р С Т В А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  
П О  Д Е Л А М  Г Р А Ж Д А Н С К О Й  О Б О Р О Н Ы , Ч Р Е З В Ы Ч А Й Н Ы М  С И Т У А Ц И Я М  

И  Л И К В И Д А Ц И И  П О С Л Е Д С Т В И Й  С Т И Х И Й Н Ы Х  Б Е Д С Т В И Й  
П О  К Р А С Н О Д А Р С К О М У  К Р А Ю

П Р И К А З

/ /  Г, Краснодар Х«

О подведении итогов I этапа VII Всероссийского 
героико-патриотического фестиваля детского и юношеского творчества 

«Звезда Спасения» на территории Краснодарского края

В соответствии с распоряжением М ЧС России от 24.012023 №  46 

«Об организации и  проведении VII Всероссийского героико-патриотического

фестиваля детского и юношеского творчества «Звезда Спасения»
*

и распоряжением Главного управления М ЧС России по Краснодарскому краю 

(далее -  Главное управление) от 02.02 .2023 №  15 «О б  организации 

и проведении I этапа VII Всероссийского героико-патриотического фестиваля 

детского и юнош еского творчества «Звезда Спасения» в период с 15 февраля 

по 07 апреля 2023  года в Краснодарском крае проведен I этап 

VII Всероссийского героико-патриотического ’ фестиваля детского 

и юношеского творчества «Звезда Спасения» (далее — Ф естиваль). В целях 

подведения итогов Ф естиваля, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Протокол подведения итогов I этапа VII Всероссийского 

героико-патриотического фестиваля детского и юнош еского творчества «Звезда 

Спасения» на территории Краснодарского края в 2023 году (приложение).

2. Начальнику управления кадровой, воспитательной работы 

и профессионального обучения Главного управления полковнику внутренней



2

службы Стшрину С.С, организовать награждение победителей и лауреатов 
Фестиваля.

3. Начальнику' отдела информации и связи с общественностью (пресс- 
службы) Главного управления майору внутренней службы Диюновой Д.А. 

организовать освещение итогов Фестиваля в средствах массовой информации и
Интернет-ресурсах.

4. Контроль за исполнением требований настоящего приказа оставляю 
за собой.

Начальник Главного управления



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Главного управления 

МЧС России по Краснодарскому краю

П Р О Т О К О Л
подведения итогов I этана VII Всероссийского героико-патриотического 

фестиваля детского и юношеского творчества «Звезда Спасения» 
на территории Краснодарского края в 2023 году

28 марта 2023 года г. Краснодар

В целях реализации на территории Краснодарского края распоряжения 
МЧС России от 24.01.2023 № 46 «Об организации и проведении
УП Всероссийского героико-патриотического фестиваля детского и юношеского 
творчества «Звезда Спасения» и распоряжения Главного управления 
МЧС России по Краснодарскому краю от 02.02,2023 № 15 «Об организации 
и проведении 1 этапа VII Всероссийского героико-патриотического фестиваля 
детского и юношеского творчества «Звезда Спасения» на территории 
Краснодарского края» в Краснодарском крае проведен 1 этап VI] Всероссийского 
героико-патриотического фестиваля детского и юношеского творчества «Звезда 
Спасения» (далее -  региональный этап Фестиваля).

С о г л а с н о  Положению об организации и проведении I этат  Фестиваля на 
территории Краснодарского края (распоряжение Главного управления МЧС 
России по Краснодарскому краю сгг 02.02.2023 Ць 15) участниками стали ребята в 
возрасте до 18 лет - учащиеся и воспитанники организаций общего и 
дополнительного образования, учреждений культуры, иных творческих 
объединений, а также дети личного состава подразделений Главного управления.

Всего в конкурсах Фестиваля на муниципальных и I этапе приняли участие 
более 4 тысяч детей из 44 муниципальных образований Краснодарского края, 
свыше 600 организаций образования и культуры.

Оценка работ проведена по 4 возрастным категориям (до 7 лет, 8 - 11  лет, 
12 - 14 лет, 15-18 лет) в рамках тематических разделов Фестиваля.

На региональный этап Фестиваля поступили работы по 5 конкурсам:
1. Конкурс изобразительного творчества.

2 .  Конкурс литературного творчества.
3. Конкурс музыкального творчества.
4. Конкурс хореографического творчества.
5. Конкурс сценического творчества.



2

Определение победителей и лауреатов регионального этапа Фестиваля 
проведено краевым жюри в составе:

Председатель
жюри:

Заместитель
председателя
жюри:

полковник Согомонян Аркадий Каренович, начальник 
управления гражданской обороны и защиты населения 
Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю

Королева Галина Михайловна, помощник начальника Главного 
управления МЧС России по Краснодарскому краю, доктор 
педагогических наук

Члены жюри: полковник внутренней службы Воронина Светлана
Анатольевна, заместитель начальника отдела информации 
и связи с существенностью (пресс - службы) Главного 
управления МЧС России по Краснодарскому краю, 
Заслуженный работник культуры Кубани;

полковник внутренней службы Барбашин Антон Андреевич, 
начальник управления организации пожаротушения 
и проведения аварийно-спасательных работ Главного 
управления МЧС России по Краснодарскому краю;

'G/-S
/ / < ?  подполковник внутренней службы Войтюк Елена Леонидовна, 

заместитель начальника отдела мероприятий гражданской 
обороны и подготовки населения управления гражданкой 
обороны и защиты населения Главного управления 
МЧС России по Краснодарскому краю;У  7 .

майор внутренней службы Илюхин Вячеслав Юрьевич, 
заместитель начальника отдела воспитательной работы 
и профилактики корру гщио иных нарушений управления 
кадровой, воспитательной работы и профессионального 
обучения Главного управления МЧС России 
по Краснодарскому краю;

лейтенант внутренней службы Подрез Яна Сергеевна, инженер 
отдела организации надзорных и профилактических 
мероприятий управления надзорной деятельности 
и профилактической работы Главного управления МЧС России 
по Краснодарскому краю;

Кожемякина Светлана Валерьевна, главный специалист-эксперт 
отдела организации контрактной работы управления 
материально-технического обеспечения Главного управления 
МЧС России по Краснодарскому краю, председатель первичной 
профсоюзной организации Главного управления;



3

Чусов Владимир Иванович, председатель Краснодарской 
краевой общественной организации «Ветераны гражданской 
обороны, пожарной охраны и спасатели Краснодарского края»;

Одинцова Наталья Сергеевна, начальник организационно
аналитического отдела аппарата Уполномоченного по правам 
ребенка в Краснодарском крае;

Плашкарев Сергей Иванович, преподаватель Детской шкоды 
искусств Л* 13 m  Д.А. Хворостовского, Заслуженный 
работник культуры Краснодарского края;

Лоточнихова Юлиана Андреевна, начальник отдела 
гражданско-патриотического воспитания и духовно- 
нравственной работы ГКУ КК «Центр гражданского 
воспитания молодежи Кубани»;

Мурадова Пальмира Арташесовна, начальник отдела 
организации массовой работы ВДПО Краснодарского края.

Качура Нелли Анатольевна, ведущий специалист -  эксперт 
отдела мероприятий гражданской обороны и подготовки 
населения управления гражданской обороны и защиты 
населения Главного управления референт государственной 
гражданской службы Российской Федерации 2 класса

Решением краевого жюри победителями и лауреатами регионального этапа 
Фестиваля признаны:

1. Конкурс изобразительного творчества:
в номинации «Живопись» по теме «Боевая работа при тушении

пожаров»:
в возрастной категории до 7 лет:
1 место -  Стриж Артем, «Профессия - пожарный», 5 лет, МБДОУ «Детский 

сад № 1» ст. Староминской, Краснодарский край, преподаватель -  Л .П . Костенко;
2 место -  Яячук Милана, «МЧС -  Может Чудо Совершить», 5 лет, 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 24» п. Советский, Ейский 
район, Краснодарский край, преподаватель — Н,С. Ляижова;

2 место -  Щербаком Екатерина, «Пожар! Люди в беде», 6 лет, 
ЦД Д «Умка» г. Гудьжевичи, Краснодарский жран, преподаватель -  И.А. Грибан;

3 место -  Корниенко София, «Спасение девочки», 6 лет, ЦДД «Умка» 
г. Гулъкевичи, Краснодарский край, преподаватель -  ИА. Грибан;

в возрастной категории 8-11 лет:
1 место -  Яременко Фиолет, «Происшествие на улице Тихой», 11 лет, 

МБУ ДО ДХШ г.-к, Анапа, Краснодарский край, преподаватель -  Ю А  Жданова;



19

в возрастной категории 15-18 лет:
1 место -  Колесникова Вероника, «Герой-пожарный», 15 лет, 

МБУ ДО ДШИ г. Гулькевичи, Краснодарский край, преподаватель -  
А.И, Грибан;

2 место -  Сафронов Владислав, «Спасатель», 16 лет, 
МБУ ДО ДШИ г, Гулькевичи, Краснодарский край, преподаватель -  А.И, Грибан;

в номннацин «Декоративно-прикладное искусство «Макеты»:
в возрастной категории до 7 лет:
Гран-при -  Кальченко Никита, «Помощь на воде», 6 лет, МКДОУ «Детский 

сад № 22» ст. Старолеушковская, Павловский район, Краснодарский край, 
преподаватель -  А.И, Рожкова;

1 место — подготовительная группа «Ласточка», «Есть такая профессия», 
7 лет, Детский сад ФГБОУ ВДЦ «Орленок» птт. Новомихайловский, Туапсинский 
район, Краснодарский край, преподаватель — О.В. Юрьева;

1 место - Глоба София, «Работа пожарного опасна и трудна», 4 года, 
МБДКОУ № 30 ст. Возненской, Курганинский район, Краснодарский край, 
преподаватель -  Г.Н. Иванисова;

2 место -  Карканов Артем, «МЧС всегда на страже», 6 лет, МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад X» 2» г. Усть-Лабинск, Краснодарский край, 
преподаватель -  Я.Ю. Балинчешсо;

2 место — Переверзев Андрей, «Противопожарный уголок», 
МАДОУ «Детский сад Ж 2 7 »  ст. Динская, Краснодарский край, преподаватель -  
Т.Н. Потапова; ‘

3 место -  Башкиров Марк, «Будь осторожен с огнем», 6 лет, 
МАДОУ «Детский сад № 11» ст. Брюховецкая, Краснодарский край, 
преподаватель -  Л А . Садни кова;

в возрастной категории 12-14 лет:
1 место -  Хворостенко Виктория, «Пожарный щит», 

МБУ ДО ЦДТ г. Апшеронск, Краснодарский край, преподаватель -  
Т.В. Гришненко-Гришко;

в номинации «Декоративно-прикладное искусство «Модели»:
в возрастной категории до 7 лет:
1 место -  Шерстяной Илья, «Пожарный щит», 6 лет, МБДОУ «Детский сад 

Л* 14» г. Гулькевичи, Краснодарский край, преподаватель -  BJB, Пешкова;
2 место -  Романцова Анастасия, «Пожарная машина», 6 лет, 

МБДОУ «Детский сад №  1 4 »  г. Гулькевичи, Краснодарский край, преподаватель -  
Т.Е. Афанасьева;

в  возрастной категории 8-11 лет:
1 место -  Жованик Ангелина, «Вертолет МЧС», 9 лет,

МБОУ ДО ЦДТ «Юный техник» г. Кшсн^ддр, Краснодарский край, 
преподаватель -  Н.П. Давыдова;

ю



27

5, На конкурс сценического творчества;
Кошевая Дарья, декламация авторского стихотворения сестры -  Полины 

Кошевой «Ангелы М Ч С » ,  9  лет, МАОУ С О Ш  №  2 4  им. Ф . И .  Тимофеева 
г. Краснодара, педагог -  С.Н. Кочкина.

Председатель жюри:

Заместитель председателя жюри;

Члены жюри:

Секретарь жюри;

/ н ф ~  2023 г.

А.К. Согомонян 

Г.М. Королева 

С.А. Воронина 

А.А. Барбашин 

Е.Л. Войлок 

В JO. Илюхин

Я.С. Подрез

Кожемякина

B. И. Чусов ~

Н.С. Одинцова ^

C. И. Плашкарев •- 

Ю.А. Лоточникова 

П.А. Мурадова 

Н.А. Качура



м м я и с ? £ 1 * с т а о  п к к & ё ш е ш я  
российской ФЩЕРа Ш Ш

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ
ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ»

(ФГБОУ ДО ФЦДО)

107014, г. Москва, Ростокинский пр., 3___________________________________________________ тел. +7 (495)603 30 15

Об утверждении результатов олимпиады

Об утверждении результатов

Всероссийской олимпиады «Эколята -  молодые защитники природы»

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде «Эколята -  молодые защитники 

природы» (далее -  Олимпиада), руководствуясь протоколами по оценке конкурсных работ,

приказываю:
1) утвердить список победителей (Приложение 1) и призёров (Приложение 2) в 

категории «Дошкольный возраст ( 5 - 6  лет)»;

2) утвердить список победителей (Приложение 3) и призёров (Приложение 4) в 

категории «Начальная школа (7 ~ 10 лет)»:

3) утвердить список победителей (Приложение 5) и призёров (Приложение 6) в 

категорий «Средняя школа (1 1 -1 5  лет)»;

4) утвердить список победителей (Приложение 7) и призёров (Приложение 8) в 

категории «Старшая школа (1 6 -1 8  лет)»;

5) всех участников Олимпиады, не вошедших в состав победителей и призёров, 

наградить сертификатом участника;

6) перечень победителей и призёров Олимпиады разместить на официальном сайте 

Олимпиады в разделе «Документы»;

ПРИКАЗ

«06» ноября 2023 г. г. Москва М> 320-12-ОД

7) всех педагогов, принявших участие в органи 

официальном сайте Олимпиады, наградить сертификатом ор

П р и к а з  п о д г о т о в и л :  

заместитель начальника 
о т д е л а  У В Р

М . В .



8) контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно- 

воспитательной работы И.В. Козельскую,

И.о. директора

f l f u u a t )  подготовил:
заместитель начальника 
отдела УВР



Приложение 2
к приказу №320-12-ОД от 06.11.2023 г.

Список призёров Олимпиады в категории "Дошкольный возраст (5-6 лет)”.
№ Фамилия Имя Отчество Регион
1 Абабий Артём Московская область
2 Абабкова Анастасия Сергеевна Ленинградская область
3 Абаев Муслим Заурович Кабардино-Балкария
4 Абаев Дмитрий Александрович Белгородская область
5 Абаева Саина Аслановна Кабардино-Балкария
6 Абазехова Мадина Артуровна Каба рдино-Ба л ка рия
7 Абазова Рената Рахимовна Кабардино-Балкария
8 Абазова Амина Ахиядовна Кабардино-Балка рия
9 Абазоков Идзр Мухамедович Кабардино-Балкария
10 Абазоков Кемран Заурович Кабардино-Балкария
11 Абазокова Айда на Надировна Кабардино-Балкария
12 Абазокова Рая на Артуровна Кабардино-Балкария
13 Абаимова Полина Новосибирская область
14 Абайдуллина Мирослава Романовна Самарская область
15 Абакумов Артур Иванович Волгоградская область
16 Абакумов Дмитрий Евгеньевич Белгородская область
17 Абакумова Екатерина Алексеевна Челябинская область
18 Абакумова Варвара Евгеньевна Владимирская область
19 Абакумова Ева Тимофеевна Белгородская область
20 Абалакова Виктория Светлана Самарская область
21 Абалакова Виктория Александровна Самарская область
22 Абзнькин Егор Алексеевич Санкт-Петербург
23 Абанькин Сергей Владиславович Московская область
24 Абаринова Варвара # Краснодарский край
25 Абаскалова Софья Владимировна Новосибирская область
26 Абашидзе Мурат Краснодарский край
27 Абашкин Иван Александрович Самарская область
28 Абашкина Ева Вячеславовна Тамбовская область
29 Абашкина Анна Александровна Пензенская область
30 Аба шов Александр Дмитриевич Тамбовская область
31 Абакжов Андемир Анзорович Ка ба рди но-Балка рия
32 Абаюков Амирхан Азаматович Кабардино-Балкария
33 Абаюкова Рая на Мухамедовна Каба рди но-Балка рия
34 Аббаслы . Руслан Воронежская область
35 Аббасов Ма геррам Московская область
36 Аббасов Алифага Халид Оглы Курская область
37 Аббасова Марьям Раван Белгородская область
38 Аббасова Хумай Санан кызы Краснодарский край
39 Аббасова Алиса Владимировна Мурманская область
40 Аббясова Майя Московская область
41 Абгарян Саша Давидович Краснодарский край
42 Абдиева Мирослава Муратовна Омская область
43 Абдиса матов Аскзт Московская область
44 Абдразаков Ильяс Русла.нйрй',;ль'̂ 'е''х_ Московская область
45 Абдракова Варвара Санкт-Петербург
46 Абдрахманов Иван Ш№яг. „ W...JL,;*. g <__ jjfl.C ЛГШ __u-£. Челябинская область

ТиШ -А

^ / y/ v



24047 Потешкин Артем Николаевич Пензенская область
24048 Поткин Егор Евгеньевич Московская область
24049 Лоткина Виктория Александровна Алтайский край
24050 Потокина Дарья Евгеньевна ПНР
24051 Потопаева Дарья Александровна Омская область
24052 Потопахин Иван Семенович Белгородская область
24053 Потресова Диана Владимировна Москва
24054 Потресовз Диана Москва
24055 Потупалова Екатерина Евгеньевна Краснодарский край
24056 Потупина Алена Сергеевна Курская область
24057 Потураева Арина Кирилловна Тамбовская область
24058 Потьшицын Иван Романович Красноярский край
24059 Потякин Степан Сергеевич Иркутская область
24060 Похилько Владислав Александрович Самарская область
24061 Похлебаев Данил Алексеевич Иркутская область
24062 Походенко Михаил Московская область
24063 Походкин Артём Алексеевич Чувашия
24064 Поцеловкин Георгий Анатольевич Московская область
24065 Поцелуев Михаил Евгеньевич Крым
24066 Поцелуева Дарина Васильевна Брянская область
24067 Поценко Андрей Владимирович Новосибирская область
24068 Поцхорая Оливия Заалмевна Липецкая область
24069 Почекаев Иван Сергеевич Белгородская область
24070 Почерней Платон Николаевич Иркутская область
24071 Почечуев Кирилл Денисович Тамбовская область
24072 Почечуй Марина Московская область
24073 Починков Артём Сергеевич Курская область
24074 Почтов Андреё Сергеевич Мордовия
24075 Почупайло Вероника Алтайский край
24076 Праведникова Татьяна Московская область
24077 Праведное Мирон Никитич Самарская область
24078 Правимая Алена Максимовна Удмуртия
24079 Праворчук Дмитрий Московская область
24080 Прадед Дмитрий Васильевич Брянская область
24081 Праздников Константин Алексеевич Волгоградская область
24082 Практика Иван Петрович Санкт-Петербург
24083 Пранов Александр Вадимович Тамбовская область
24084 Праслова Ева Иркутская область
24085 Прасол Иван Сергеевич Белгородская область
24086 Прашлов Алексей Андреевич Курская область
24087 Прасолов Алексей Ильич Свердловская область
24088 Прасолов Даниил Огузович Москва
24089 Прасолов Александр Дмитриевич Белгородская область
24090 Прасолов Арсений Дмитриевич Белгородская область
24091 Прахова Ульяна Сергеевна Башкортостан
24092 Прачева Алисия Алексеевна Краснодарский край
24093 Прев ысонова Злата Александровна Амурская область
24094 Предкова Василиса А л е кса н д р о вн а ^ ^ Московская область
24095 Прежеславский Никита Богданович/^ @Цс№$я область
24096 Прелое Даниил Иванович {/$ /& * Йва)чав<;кая область

-  -  -  '  - ' Щ с;4с /  d T p  е Щ г ^ г г  < ^ 6 0
У '2 б Ж С 1  ь/ S '  ~ , л  / "
7 ж ^ г г г У  % # / < - '

& я  / : p>.



М инистерство просвещений Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и

оздоровления детей»

диплом
Прачева Алисия 

• Алексеевна
Н а г р а ж д а е т с я --------------------------------------------------------------------------

набрано баллов: 24

ПРИЗЁР
Ежегодной Всероссийской олимпиады 

«ЭКОЛЯТА - МОЛОДЫЕ ЗАЩИТНИКИ ПРИРОДЫ»
2023



М инистерство просвещения Российской Федерации  
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и

оздоровления детей»

СЕРТИФИКАТ
Н А С Т О Я Щ И М  С Е Р Т И Ф И К А Т О М  П О Д Т В Е Р Ж Д А Е Т С Я ,  Ч Т О

Пешкова Вера Васильевна

является организатором 
Ежегодной Всероссийской олимпиады 

«ЭКОЛЯТА -  МОЛОДЫЕ ЗАЩИТНИКИ ПРИРОДЫ»
2023

’*
он

*т
+0



т
'к

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от 0 $ . vk r W J S № ЗАЗ-С
• г. Гулькевини

О подведении итогов и награждении победителей (призеров) 
муниципального конкурса «Футбол -  чудесная игра» среди 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район в рамках 

муниципальной инновационной площадки «Формирование 
здоровьеориентнрованного образа жизни воспитанников посредством

спортивных игр (футбол)»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 10.03.2023 г. № 216-0 
«Об организации и проведении муниципального конкурса «Футбол -  чудесная 
игра» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район в рамках муниципальной 
инновационной площадки «Формирование здоровьеориентировашюго образа 
жизни воспитанников посредством спортивных игр (футбол)»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров, лауреатов муниципального 
конкурса творческих работ «Футбол -  чудесная игра» среди воспитанников 
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район в рамках муниципальной инновационной площадки 
«Формирование здоровьеориентированного образа жизни воспитанников 
посредством спортивных игр (футбол)».

2. Провести награждение победителей и призеров грамотами управления 
образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.В. Д удникова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу УО МО Гулькевичский
район
от Ob ■ в О

Список победителей, призеров и лауреатов 
муниципального конкурса творческих работ 

«Футбол -  чудесная игра» среди воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования 

Гулькевичский район в рамках муниципальной инновационной площадки 
«Формирование здоровьеориентированного образа жизни воспитанников 

посредством спортивных игр (футбол)»

Номинация «Футбольное будущее России» - «Я болельщик»

„На Фамилия, имя 
участника

Наименование
ДОУ

ФИО педагога результат j

1 Пнлявский Алексей МБ ДО У д/с № 14 Пашукова Валентина 
11 j i колаевна. воспитатель

Победитель !
i5

_. _ ....;
2 Стародубцев

Алексей
МБДОУ д/с № 18 Кислицина Елизавета

Александровна,
воспитатель

Победитель \!
S

-з
J Марущенко Илья МАДОУ д/с № 50 Винникова Марина 

Викторовна, воспитатель
Победитель

4 Войленко Макар МАДОУ д/с №52 Шалимова Ирина 
М и ха й лов на.вое п итател ь

Победитель

5 Матвиенко Матвей МБ ДОУ д/с №2 Ильннова Инна 
Викторовна, старший 
воспитатель

Призер

1
6 Кривобоков Артем МБДОУ Д/с №22 Похилько Юлия 

В л ад и ми ровна, вое и итател ь
Призер

______________ 1;
7 Дементьев Юрий МБДОУ д/с № 30 Дементиенко Марина 

Владимировна, воспитатель
Призер

8 Калита Михаил МАДОУ д/с №52 Володина Екатерина 
Валерьевна, воспитатель

Призер

9 Филимендиков
Михаил

МБДОУ д/с№1 Мироненко Анастасия 
Анатольевна воспитатель

Лауреат

10 Богатырев Савелий МБ ДОУ д/с №2 Гавриленко Людмила 
Ивановна воспитатель

Лауреат
!

11 Игнатов Макар МБДОУ д/с №14 Благова Ольга Васильевна, 
воспитатель

Лауреат

12 Харченко Тимофей МБДОУ д/с № 18 Кондратьева Лариса j Лауреат 
Васильевна, воспитатель

13 Иванчук Тимофей МБДОУ д/с № 19 Лысенко Светлана j Лауреат 
Геннадьевна, воспитатель i

14 Зайцева София МБДОУ д/с №20 1лп;м_\.л;тие40г}ця ! Лауреат 
А р к а ^ ^ Ш ф % а т е л ь  j

15 Зайцева София МБДОУ д/с №20 j Лауреат



16 Смирнов Ярослав МБДОУ д/с №20 Бнкмулина Юлия 
Аркадиевна, воспитатель

Лауреат

17 Совгир София МБДОУ Д/с №22 Пекшева Нелли 
Геннадьевна, воспитатель

Лауреат

18 Шлавнов Кирилл МБДОУ д/с № 38 Гамаева Ольга
Вл ад и м ы ро вн а, вое пи тател ь

Лауреат

Лауреат
1

19 Луйк Данил МБДОУ д/с № 38 Топчий Ольга Владнславна. 
воспитатель

20 Хайдарова Самира МБДОУ д/с № 39 Селезнева Елена
Александровна,
воспитатель

Лауреат

21 Бесарабов Матвей МАДОУ д/с № 50 Игольникова Дарья 
Павловна. Учитель - логопед

Лауреат

22 ■ Новиков Ярослав МАДОУ д/с №52 Новикова Екатерина 
Викторовна, воспнтатель

Лауреат
■

Номинация «Футбольное будущее России» - «Я игрок»
№ Фамилия, имя 

участника
Наименование

ДОУ
ФИО педагога результат

1 Панов Михаил МБДОУ д/с №14 Плохоцкая Светлана 
Викторовна, воспитатель

Победитель .

2 Ноговицин Кирилл МБДОУ д/с №16 Алексеенко Елена 
Николаевна, воспитатель

Победитель

3 Воловндченко
Тимур

МБДОУ д/с № 48 Аладина Екатерина 
Давыдовна, воспитатель

Победитель
*

4 Вяхирев Павел МАДОУ д/с №52 Жбан ко Марина 
Владимировна, воспитатель

Победитель

5 Твердохлебов
Арсений

МБДОУ д/с №14 Никифорова Елена 
Владимировна воспитатель

Призер

6 Калинин Герман МБДОУ д/с №20 БикмУлина Юлия 
Аркадиевна, воспитатель

Призер

7 Вакарин Захар МБДОУ д/с №20 Гусева Светлана 
Константиновна, 
воспитатель

Призер
!

8 Козерев Федор 
Евгеньевич

МБДОУ д/с №26 Кононенко Наталья 
В и кго ровна вое п i f тател ь

Призер

9 Куценко Степан МБДОУ д/с № 31 Сутула Ольга
Валентиновна, восп iпатель

Призер

10 Касмынин
Владимир

МАДОУ д/с №52 Штефо Наталья
Влад и м и ровна, вое m пател ь

Призер
\

11 Труфанов Игорь МБДОУ д/е№1 Еремина Елена 
Юрьевна, воспитатель

Лауреат
i

12 Сергиенко Максим МБ ДОУ д/с № 13 Горбунова Екатерина 
Николаевна, старший 
воспитатель, воспитатель

Лауреат

13 Блурцян Арташес МБ ДОУ д/с №13 Жукова Светлана 
Александровна, воспитател ь

Лауреат

14 Юрченко Андрей МБ ДОУ д/с №13 Евсеева Диана 
Александровна воспитатель

Лауреат j
\

15 Шишкина Виктория МБДОУ д/с №16 В олкова^^§1?^ |^ ,
Але ь

Лауреат

16 Бредихин Артем МБДОУ д/с № 18 С о ымдЙфЬ л ы л .’ 
Е в ^ ^ в т М  §(Д0!Угат|ль

Лауреат

„ CL
G  C tP  А

* £  ?  Л  щ

г^А Г л
' /■ • У  £  У  /■V y ^ S ^ y

jtArZ>£>&
‘ -л Я  J  /У S П Г У У У У /  S S  s~. J-Z  /



•;

12 Бакавнева
Александра

МБ ДОУ д/с №2 Цы.мбал Виктория 
Сергеевна, воспитатель

Лауреат

13 Викторова Виктория МБ ДОУ д/с №2 Бакавнева Ольга 
Сергеевна, воспитатель

Лауреат

14 Лебединский
Ярослав

МБ ДОУ д/с №2 Приходько Наталья 
Ан атол ьевна. вое ш irate л ь

Лауреат

15 Горулев Мирослав МБ ДОУ д/с №9 С’амодурова Светлана 
Олеговна, воспитатель

Лауреат

Лауреат
1

16 Космач Евгений МБДОУ д/с №9 Куженькнна Татьяна 
Ивановна, воспитатель

17 Мешкова Ксения МБДОУ д/с № 14 Володина Ольга Юрьевна 
воспитатель

Лауреат

18 Скрыл ьников 
Андрей

МБДОУ д/с №14 Голубцова Светлана 
Юрьевна, старшин 
воспитатель

Лауреат

19 Шаповалов Матвей МБДОУ д/с .№20 Гусева Светлана 
Константиновна, 
воспитатель

Лауреат

:

20 Циганенко Дмитрий 
Владимирович

МБДОУ д/с №26 Журба Елена Евгеньевна, 
воспитатель

Лауреат
\

21 Игнатьев Виктор МБДОУ д/с № 31 Лисьева Татьяна 
Викторовна воспитатель

Лауреат
I

22 Никуленко Ульяна МБДОУ д/с № 38 Дорогих Светлана
Александровна.
воспитатель

пЛауреат
1

23 Кашубина Аня МБДОУ д/с № 39 Салоха Оксана
Владим ировна вое п нтатель

Лауреат

24 Карцев Владимир МБДОУ д/с № 48 Аладина Екатерина 
Давыдовна, воспитатель

Лауреат

25 Протасова Юля МБДОУ д/с № 48 Корнцкая Татьяна 
Евгеньевна воспитатель

Лауреат

26 Чаплыгина
Екатерина

МБДОУ д/с № 49 Куцемахина Надежда
Вильгельмовна,
воспитатель

Лауреат
s

27
_1

Фоменко Дарья МАДОУ д/с №50 Соспна Ольга Валерьевна, 
воспитатель

Лауреат 1

II возрастная группа -  6-7 лет

№ Фамилия, имя 
участника

Наименование
ДОУ

ФИО педагога результат

1 Зуева Елизавета МБ ДОУ д/с №13 Борисова Елена 
Александровна, 
воспитатель

Победитель

?
2 Рыбчинская Анна МБДОУ д/с № 18 Куликова Наталья 

Владимировна, воспитатель
Победитель

1

3 Арсанов Хож- 
Ахмед

МБДОУ д/с № 39 Сорокоумова Галина 
Васильевна, воспитатель

Победитель ,

4 Прокопенко Дарья МБДОУ д/с № 19 П луж нщ ззЩТЗЗДД
Г !  'Г 1етрда-ф ‘-®0£Риу»Ж4ь

Призер

5 Дементьев Юрий МБДОУ д/с № 30 Призер

л # с
Г »  ~  .

' 6



j r

Алексеевна, воспитатель I

6 Дегтярева Анна МБДОУ д/с № 30 Балынекая Жанна 
Алексеевна, воспитатель

Призер

7 Аеташенко
Анастасия

МБДОУ д/с № 38 Косолапова Ирина
Александровна.
воспитатель

Призер

1
8 Устинов Дмитрий МАДОУ д/с № 50 Степан Ксения

Влади ми ровна, вое п i Пател ь
Призер

•  :

9 Слугин Иван МАДОУ д/с №52 Нестерова Ирина 
Викторовна, воспитатель

| Призер

30 Третьяк-
Александра

МБДОУ д/с №9 Денисенко Татьяна
Александровна.
воспитатель

Лауреат

!
11 Пименов Степан МБДОУ д/с №14 Пешкова Вера Васильевна, 

воспитатель
Лауреат

!
$

12 Горлова Мария МБДОУ д/с №16 Алексеенко 
Елена Николаевна, 
воспитатель

Лауреат

i

13 Скачкова Василиса МБДОУ д/с № 18 Стрункнна Екатерина 
Сергеевна, воспитатель

Лауреат
1

14 Пашангок Варвара МБДОУ д/с № 19 Глухова Ирина Сергеевна, 
воспитатель

Лауреат

15 Ерёменко Никита МБДОУ д/с №20 Заерко Алла Владимировна, 
воспитатель

Лауреат
:

16 Репин Илья МБДОУ д/с №22 Пекшева Нелли 
Геннадьевна. воспитатель

Лауреат

17 Сафрутин
Владислав

МБДОУ д/с №22 Похнлько Юлия 
Владимировна, воспитатель

Лауреат

18 Шрамко Валерия МБДОУ д/с №22 Похнлько Юлия 
Владимировна, воспитатель

Лауреат
]

19 Сафонов Ярослав 
Дмитриевич

МБДОУ д/с №26 Рыбчннская Любовь 
Влад им и ровна, вое п i ггател ь

Лауреат

20 Голубев Платон МБДОУ д/с № 30 Балынекая Жанна 
Алексеевна, воспитатель

Лауреат

21 Фисенко Алексей МБДОУ д/с №31 Томилина Мария 
Сергеевна, воспитатель

Лауреат

22 Массарыгин
Михаил

МБДОУ д/с № 39 Митей ко Дарья 
Александровна, 
воспитатель

Лауреат

1
23 Кузнецов Кирилл МБДОУ д/с № 48 Ханджян Наталья 

Анатольевна, воспитатель |
Лауреат

ii
24 Чертыковцева

Варвара
МАДОУ д/с №52 Яцурнна Светлана 

Владимировна, воспитатель j

Лауреат

ления образования

Д  &с±1 -е
шш &&

ш г/£  У, 7,

Н.В. Дудникова



г

I
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

г. Гулькевичи

Об итогах муниципального конкурса творческих работ 
«Футбольная» новогодняя ёлка» среди воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район в рамках муниципальной инновационной 

площадки «Формирование здоровьеорнентированного образа жизни 
воспитанников посредством спортивных игр (футбол)»

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 11.12.2023 № 1242-0 
«О проведении муниципального конкурса творческих работ «Футбольная» 
новогодняя ёлка» среди воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Гулькевичский район в рамках 
муниципальной инновационной площадки «Формирование
здоровьеориентированного образа жизни воспитанников посредством 
спортивных игр (футбол)», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов муниципального 
конкурса творческих работ «Футбольная» новогодняя ёлка» среди 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования Гулькевичский район в рамках муниципальной инновационной 
площадки «Формирование здоровьеориентированного образа жизни 
воспитанников посредством спортивных игр (футбол)» 
(приложение 1).

2. Наградить победителей, призеров и лауреатов муниципального 
конкурса грамотами управления образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Районный информационной 
методический центр учреждений образования муниципального образования 
Гулькевичский район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район О.В. Белову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Л.Л. Скоморохова



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 

^  (Я'&'Д$ Jvfo

Список победителей, призеров и лауреатов 
муниципального конкурса творческих работ «Футбольная» новогодняя 
ёлка» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район в рамках 
муниципальной инновационной площадки «Формирование 

здоровьеориентированного образа жизни воспитанников посредством
спортивных игр (футбол)»

Номинация «Елочная игрушка «Футбольный мяч»

№ Фамилия, имя 
участника

Наименование
ДОУ

Ф.И.О. руководителя, 
должность

Результат

1 Савёлова Софья МБДОУ д/с №1 Дудинова Ольга Вячеславовна, 
воспитатель

Победитель

2 Войток Алена МБДОУ д/с №30 Борщ Марина Васильевна- 
воспитатель

Победитель

3 Ковтун Максим МБДОУ д/с №31 Сутула Ольга Валентиновна 
воспитатель

Победитель

4 Чистякова
Екатерина

МБДОУ д/с № 39 Чистякова Лилия Васильевна 
старший воспитатель

Победитель

5 Тюпинов Валерий МБДОУ д/с №47 Тюпинова Жанна Михайловна, 
воспитатель

Победитель

6 Мартынов Михаил МАДОУ д/с №52 Шишкина Елена Алексеевна, 
воспитатель

Победитель

7 Сутула Тимур МБ ДОУ д/с №2 Гавриленко Людмила 
Ивановна, воспитатель

Призер

8 Скрыльников
Андрей

МБДОУ д/с №14 Голубцова Светлана Юрьевна -  
старший воспитатель

Призер

9 Мамонтов Фаддей МБДОУ д/с № 15 Васильева Ольга Геннадъевна, 
воспитатель

Призер

10 Малахова Ксения МБДОУ д/с №15 Яковлева Людмила 
Дмитриевна, воспитатель

Призер

11 Калашникова Саша МБДОУ д/с №18 Немова Нина Васильевна, 
инструктор по физической 
культуре

Призер

12 Скачкова Василиса МБДОУ д/с №18 Стрункина Екатерина 
Сергеевда^Ш щатель

Призер

13 Марттошов Захар МБДОУ д/с№  19 Н е м ^ А Ш д 1 |^ р ь е в н а ,
в

т Г  М Б Д 0 / \ \ \

Призер

Ns У&,

Ж и
0 / 7 /7 //!/% ?

/РТС/) Ж
_ /T7/UYJ. lY /u tfC/p-

/ <3* Я  7



айворонская
Лолина

МБДОУ д/с № 49 Куцемахина Надежда 
Вильгельмовна, воспитатель

Лауреат

Звозникова
Милана

МАДОУ д/с№50 Лаврова Ирина Александровна, 
воспитатель

Лауреат

67 Гришунов
Александр

МАДОУ д/с №52 Питиримова Наталья 
Геннадьевна, воспитатель

Лауреат

68 Кукина Алина МАДОУ д/с №52 Новаторова Кристина 
Николаевна, воспитатель

Лауреат

69 Проценко
Анастасия

МАДОУ д/с №52 Шалимова Ирина Михайловна, 
воспитатель

Лауреат

70 Касмынин
Владимир

МАДОУ д/с №52 Штефо Наталья Владимировна, 
воспитатель

Лауреат

71 Сирота Алексей МАДОУ д/с №52 Яцурина Светлана 
Владимировна, воспитатель

Лауреат

72 Акулов Михаил МАДОУ д/с №52 Пендер Руслана 
Александровна, воспитатель

Лауреат

73 Новиков Ярослав МАДОУ д/с №52 Новикова Екатерина 
Викторовна, воспитатель

Лауреат

74 Ломакин Артем МАДОУ д/с №52 Токарева Екатерина 
Александровна, воспитатель

Лауреат

Номинация «Елочная игрушка «Футболист», «Болельщик»

№ Фамилия, имя 
участника

Наименование
ДОУ

Ф.И.О. руководителя, 
должность

Результат

1 Панфёрова Ева МБДОУ д/с №2 Илышова Инна Викторовна, 
старший воспитатель

Победитель

2 Марченко Вера МБДОУ д/с №14 Захарова Марина Анатольевна, 
воспитатель

Победитель

3 Балачевский
Григорий

МБДОУ д/с №14 Пешкова Вера Васильевна, 
воспитатель

Призер

4 Калиниченко
Мария

МБДОУ д/с №18 Шнайдер Ирина Васильевна, 
воспитатель

Победитель

5 Дубко Ксения МБДОУ д/с №18 Богомолова Людмила 
Михайловна, воспитатель

Победитель

6 Гелева Эмилия МАДОУ д/с № 7 Терезникова Оксана 
Михайловна, старший 
воспитатель

Призер

7 Зубков Егор МБДОУ д\с №8 Бондаренко Светлана 
Александровна, воспитатель

Призер

8 Назаренко Эмин МБДОУ д/с №9 Денисенко Татьяна 
Александровна, воспитатель

Призер

9 Ильин Арсений МБДОУ д/с № 48 Ковтун Татьяна Федоровна, 
старший воспитатель

Призер

10 Северов Кирилл 
Сергеевич

МАДОУ д/с№50 Лаврова Ирина Александровна, 
воспитатель

Призер

11 Стрельникова
Милана

МБ ДОУ д/с №2 Мепьдер Татьяна Николаевна, 
воспитателе......

Лауреат

12 Бахчоян Давид МБ ДОУ д/с №2
Ана^м^йна^эдейитатель

Лауреат

13 Калягин Тамерлан МБ ДОУ д/с №2 Т* '/лаЕГ А — ^ '"Ь\

24  Л : -------------

Лауреат



¥

/------------------------
Ларыгина МАДОУ д/с №52 Нестерова Ирина Викторовна, Лауреат
Екатерина педагог-психолог

/ Абальмасов Захар МАДОУ д/с №52 Жбанко Марина 
Владимировна, воспитатель

Лауреат

И.о. начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИ ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от Я£.0.1 № У з - с?
г. Гулькевичи

Об итогах муниципального семейного конкурса «Мы вместе» среди 
семей воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

муниципального образования Гулькевичскнй район

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичскнй район от 09.01.2024 г. № 1-о «О 
проведении муниципального семейного конкурса «Мы вместе» среди семей 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования Гулькевичский район», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров, лауреатов и участников 
муниципального семейного конкурса «Мы вместе» среди семей воспитанников 
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район (приложение № 1). *

2. Наградить победителей и призеров муниципального конкурса 
грамотами управления образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район



Приложение № 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от26 p f  *ХЗ - о

Список победителей, призеров, лауреатов и участников муниципального 
семейного конкурса «Мы вместе» среди семей воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

№
п/п

Ф.И.
обучающегося

Наименован 
не ОО

Руководитель Результат

Номинация Презентация «Мы вместе»

1 Ковальчук
Изабелла

МБДОУд/с
№ 38

Гамаева О.В. Призер

2 Сайфудинова
Мария

МБДОУд/с
№ 8

Гришина З.А Победитель

3 Поленок
Ярослав

МАДОУд/с
№52

Питиримова Н.Г. Призер

4 Яцурина
Вероника

МАДОУд/с
№ 52

Яцурина С.В.
*>

Призер

5 Тшценко
Полина

МБДОУ д/с 
№ 19

Богатырева М.В., 
воспитатель

Призер

6 Белянкова
Эмилия

МБДОУд/с 
№ 19

Касмынина Е.Н., 
воспитатель

Призер

7 Коробченко
Анна

МБДОУ д/с 
№ 19

Бригидова И.Ю., 
воспитатель

Лауреат

8 Баранов Максим МБДОУд/с 
№ 19

Гнатко Н.В., 
воспитатель

Призер

9 Черджиев Тимур МБДОУд/с 
№ 19

Макарова С.И,, 
воспитатель

Лауреат

10 Коноваленко
Кира

МБДОУ д/с 
№ 19

Олейникова Н.М., 
педагог-психолог

Победитель

11 Пиджаков
Дмитрий

МБДОУд/с 
№ 18

Стрункина Е.С., 
воспитатель

Победитель

12 Красных
Екатерина

МБДОУд/с 
№ 18

Стрункина Е.С., 
воспитахедь

Призер

13 Бакунина София МБДОУд/с
№ 2

Победитель
1____________ _J

срггГУГ У

A Z  . .  .
'с У
у е у з у У У  / с



:____ ___ Тимофей № 30 воспитатель Г 1
Номинация Фотокнига «Мы вместе» j

1 Двуреченский
Богдан

МБОУ СОШ 
№ 13 им. 
В.В.Горбатко 
(дошкольное 
отделение)

Двучеченская Е. А., 
воспитатель

Победитель

2 Г аврилюк 
Иван

МБОУ СОШ 
№ 13 им. 
В.В.Горбатко 
(дошкольное 
отделение)

Сибирева Н.А., 
воспитатель

Победитель

3 Бакулина
София

МБДОУ д/с 
№ 2

Бакавнева О.С., 
воспитатель

Победитель

4 Поленок
Ярослав

МАДОУд/с
№52

Питиримова Н.Г. Лауреат

5 Курасова
Валерия

МАДОУд/с
№ 52

Пендер Р.А. Призер

6 Гапоненко
Елизавета

МБДОУ д/с 
№ 19

Богатырева М.В., 
воспитатель

Лауреат

7 Калинина
Ульяна

МБДОУ д/с 
№ 19

Касмынина Е.Н., 
воспитатель

Призер

8 Игнатович
Александра

МБДОУ д/с 
№ 19

Бригидова И.Ю., 
воспитатель

Лауреат

9 Бессалов
Илья

МБДОУ д/с 
№ 19

Гнатко Н.В., 
воспитатель

Лауреат

10 Суршков
Владимир

МБДОУ д/с 
№ 19

Макарова С.И., 
воспитатель

Победитель

11 Кокошкин
Александр

МБДОУ д/с 
№ 19

Гнатко А.Н., 
воспитатель

Победитель

12 Миронова
Мирослава

МБДОУ д/с 
№ 19

Лозовая С.Н., 
воспитатель

Призер

13 Тьярт
Устинья

МБДОУ д/с 
№ 19

Лысенко С.Г., 
воспитатель

Призер

14 Коровяк
Мирослава

МБДОУ д/с 
№ 19

Лысенко С.Г., 
воспитатель

Победитель

15 Хмелева
Анна

МБДОУ д/с 
№ 18

Фаткина И. Л., 
воспитатель

Призер

16 Бочаров
Егор

МБДОУ д/с 
№ 14

Пешкова В.В., 
воспитатель

Победитель

17 Прачева
Алисия

МБДОУ д/с 
№ 14

Никиф<^оваЕ. В., Победитель

18 Коваль МБДОУ д/с | г о Ш Й Щ Й Г Призер

'c&zZzs С  Г У ’/ 4



Мария № 7 воспитатель
41 Мелехова

Эвелина
МБДОУд/с
№48

Хандасян Н.А., 
воспитатель

Призер

42 Лоханский
Кирилл

МБДОУ д/с 
№48

Ханджян Н.А., 
воспитатель

Призер

43 Овчаренко
Федор

МБДОУ д/с 
№ 8

Богатенко Л.И. Победитель

44 Суглобова
Виктория

МБДОУ д/с 
№ 8

Суглобова Т.В., 
педагог-психолог

Победитель

45 Кравченко
Макар

МБДОУ д/с 
№28

Лымарь И.С., 
воспитатель

Победитель

46 Довлятшина
Амелия

МБДОУ д/с 
№28

Панченко И.А., 
воспитатель

Победитель

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Л.Л.Скоморохова

& У



АДМi : I : I : УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
СТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
° т  h  o i т н  №  _______ ■

г. Гулькевичи

Об итогах муниципального конкурса фотографий «Герой 
мультипликационного фильма» среди воспитанников, родителей и 

педагогов дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования Гулькевичский район в рамках краевой инновационной 
площадки «Мультстудия «Дружные ребята» как средство воспитания

современного дошкольника»

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 22.01.2024 №50-о «О 
проведении муниципального конкурса фотографий «Герой 
мультипликационного фильма» среди воспитанников, родителей и педагогов 
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район в рамках краевой инновационной площадки 
«Мультстудия «Дружные ребята» как средство воспитания современного 
дошкольника», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров конкурса фотографий 
«Герой мультипликационного фильма» среди воспитанников, родителей и 
педагогов дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования Гулькевичский район в рамках краевой инновационной площадки 
«Мультстудия «Дружные ребята» как средство воспитания современного 
дошкольника» (Приложение №1).

2. Наградить победителей, призёров и лауреатов муниципального 
конкурса грамотами управления образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образовацияХулькевичский район

'Ш /аиг/а 9  /■
/  9

Л.Л. Скоморохова



Приложение №1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район°?цт  шч ъ<ио-„_

Список победителей, призёров и лауреатов муниципального конкурса 
фотографий «Герой мультипликационного фильма» среди воспитанников, 

родителей и педагогов дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район

№  
п/  

п

Фамилия, имя 
участника

Наименование 
ДОУ (сокращённо)

Ф.И.О.
руководителя,

должность

Результат

Номинация «Реалистичный кадр»

I Кононенко Виктория МБДОУд/с №26 
пос.Венцы

Лобаченко Наталия 
Николаевна, 
Блудова Наталья 
Владимировна -  

музыкальный 
руководитель

Победитель

2 Стецюк Екатерина МБ ДОУ д/с №2 
г.Гулькевичи

Годицкая Ольга
Петровна-
воспитатель

Победитель

3 [.Калашникова
Александра
2.Деннсенко
Ксения

МАДОУ д/с №50 
с.Новоукраинское

•

Сенченко Людмила 
Георгиевна -  

педагог -психолог

Победитель

4 Критянина
Диана

МБ ДОУ д/с №2 
г.Гулькевичи

Приходько Наталья 
Анатольевна - 
воспитатель

Победитель

5 1 .Черныш Виктор 
Александрович 
2-Уткин Дмитрий 
Владимирович

МАДОУ д/с №50 
с.Новоукраинское

Надоленская Раиса 
Рашидовна -  

учитель-логопед

Победитель

6 1 .Поздняков Ярослав 
2.Челядинов Платон

МБДОУд/с №20 
нос. Кубань

Туренко Светлана 
Фёдоровна - 
воспитатель

Победитель

7 1.Калинин Ваня 
2.3аерко Алла. 
Владимировна

МБДОУд/с №20 
пос. Кубань

Заерко Алла 
Владимировна - 
воспитатель...

Победитель

8 1. Макаров Артём
2. Кизько Михаил
3. Мащенко София

МБДОУд/с №20 
пос. Кубань

Код^еж СЩ рийа,
т- А л . - — - - O ’ Й Л '>

/ /  А S> /ч- \ р \ ^  $ ' ПТТГГГЯТРТГГ. сЯ\ *
Т Щ  м ь и О У  \ \ i

— Si«a.z J ............. .........— -....1 j  „&

Победитель

> Л /  ^

'2 !>



*

3.Акимов Виктор

2 Булавин Иван МАДОУ д/с №50 
с. Новоукраинское

Лаврова Ирина 
Александровна - 
воспитатель

Победитель

3 1 .Егорова Наталья 
Олеговна
2.Крюкова Татьяна 
Сергеевна

МБДОУ д/с №20 
нос. Кубань

Егорова Наталья 
Олеговна - 
инструктор по 
физической культуре

Победитель

4 I .Калинин Ваня 
2.Бакаева Елена 
Владимировна

МБДОУ д/с №20 
пос. Кубань

Бакаева Елена 
Владимировна - 
воспитатель

Победитель

5 • 1 .Мацаков Кирилл
2. Кобзей Стефания
3. Драгина Ксения
4. Левченко Екатерина

МБДОУ д/с №21 
пос.Мирный

Боевец Елена 
Владимировна - 
воспитатель

Победитель

6 1 .Макаров Дима
2. Пожога Богдан
3. Руденко Мария
4. Сторожкова Анна

МАДОУ д/с №50 
с.Новоукраинское

Маркарян Надежда 
Генадьевна- 
воспитатель

Призёр

7 Чурова Татьяна 
Владимировна

МАДОУ д/с № 7 
с.Майкопское

Терезникова Оксана 
Михайловна - 
старший воспитатель

Призёр

8 1. Токарь Лев
2. Давиташвили Мия

МАДОУ д/с № 7 
с.Майкопское

Чурова Татьяна 
Владимировна - 
воспитатель

Призёр

9 Лаптев Глеб МАДОУ № 52 
г.Гулькевичи

Пендер Руслана 
Александровна - 
воспитатель

Лауреат

IЗомннаиин «Неудачный кадр

1 1 .Родимкина Ева 
2,Заможский Владимир

МАДОУ д/с №52 
г.Гулькевичи

Шишкина Елена 
Алексеевна - 
воспитатель

Победитель

2 Скнбина Любовь МАДОУ д/с №7 
г.Гулысевичи

Красникова 
Валентина 
Михайловна - 
воспитатель

Победитель

3 Шаповалова Даша МАДОУ д/с №50 
с.Новоукраинское

Цынцова Анна 
Константиновна - 
музыкальный 
руководитель

Призёр

4 Луговская Ева МАДОУ д/с №7 
с.Майкопское

Чамиашвили Елена 
Павловна - 
воспитатель

Призёр

5 1 Лабинцев Владислав
2. Балабанов Глеб
3. Кох Семен
4. Прачев Егор

МБДОУ д/с №14 
г. Гулькевичи

Пешкова Вера 
Васильевна - 
воспитатель

Лауреат

6 1. Данилова Юлия 
Александровна
2. Салрыкина Елизавета

МБДОУ д/с №14 
г. Гулькевичи

в^гшфй’ель
№ 1 1  МБДОУ \ \ г

Лауреат

Т с / ?  с.

■>л/? /  J  /  J S  s */  /  jr ->  .

U M -

tkjb'& s &£
У 7



3, Балабанов Глеб
4. Дементьев Михаил 
5.Чабан Владимир
6. Былкова Злата
7. Терещенко Милен
8. Демяненко Миран

7 1 .Терещенко Милен
2 ТСолебанова София 
З-Демяненко Миран
4. Былкова Злата
5. Kox Семен
6. Дементъев Михаил

МБДОУ д/с №14 
г..Гулькевнчи

Г олубцова Светлана 
Юрьевна - старший 
воспитатель

Лауреат

8 Гребенюк Александра МАДОУ д/с №7 
с.Майкопское

Чурова Татьяна 
Владимировна - 
воспитатель

Лауреат

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичекий район CJ С'Ш

с

Л.Л. Скоморохова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от Л4-Р.Я Я-ША
г. Гулькевичи

О подведении итогов муниципального конкурса «Планета
Финансов» среди дошкольных образовательных учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 09.02.2024 г. № 128-о 
«Об организации и проведении муниципального конкурса «Планета Финансов» 
среди дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район в рамках муниципальной инновационной площадки по 
финансовой грамотности «Формирование предпосылок финансовой 
грамотности у детей дошкольного возраста в контексте функциональной 
грамотности», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призёров, лауреатов
муниципального конкурса «Планета Финансов» среди дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район (Приложение № 1).

2. Награждить победителей, призёров и лауреатов грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации
муниципального образования 
Гулькевичский район



Приложение № 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичскшуэайон
« г Я Щ З Ш к ____ №

Список победителей, призеров и лауреатов муниципального конкурса 
«Планета Финансов» среди дошкольных образовательных учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район

Номинация «Юный финансист»

JVs
n/n

Ф.И. участника Наименование
ДОУ

Ф.И.О.
руководителя

Должность Результат

1. Иваныиин Г яеб МБДОУ д/с №1 Мироненко
Анастасия
Анатольевна

воспитатель призер

2. Козлов Ратмир МБДОУ д/с №1 Еремина Елена 
Юрьевна

воспитатель призер

3. Шелухи на 
Алина

МБДОУ д/с №1 Тараленко Анна 
Сергеевна

воспитатель призер

4. Мироненко
Маргарита

МБДОУ д/с №1 Федотова Елена 
Николаевна

старший
воспитатель

победитель

5. Коллективная
работа
воспитанников 
старшей 
общеобразовате 
явной группы 
«Василёк»

МБДОУ д/с №2 Приходько
Наталья
Анатольевна

воспитатель лауреат

6. Коллективная
работа
воспитанников
подготовительн
ой
общеобразовате 
льной группы 
«Ягодка»

МБДОУ д/с №2 Куцемахин
Маргарита
Владимировна

воспитатель лауреат

7. Полодия
Полина

МАДОУ д/с №7 Чамиашвили 
Елена Павловна

воспитатель призер

8. Рукин Кирилл МАДОУ д/с №7 Чамиашвили 
Елена Павловна

воспитатель лауреат

9. Дыбова Варвара МАДОУ д/с № 
№7

Чамиашвили 
Елена Павловна

воспитатель лауреат

10. Воронцова
Екатерина

МБДОУ д/с №8 Севастьянова
Евгения
А л е к с ц й ^ ф о й М /^ с---------- ■•Fvv jjV "---- ‘~i

старший
.воспитатель

7 ------------

победитель

щ&,-< г / г& '-ъ
(Ziy? C i с/ t’y  < £ £ 0

QA S  ■ S



1

Грнцаенко
Марьяна

МБДОУ д/с №9 Самодурова
Светлана
Олеговна

воспитатель победитель

12. Выборная
Дарина

МБОУ СОШ 
№13 им. В. В, 
Горбатко 
(дошкольное 
отделение)

Двуреченская
Евгения
Александровна

воспитатель лауреат

13. Белоусова
Алена

МБДОУ д/с №14 Володина Ольга 
Юрьевна

воспитатель победитель

14. Прачева Алисия МБДОУ д/с.№14 Никифорова
Елена
Владимировна

воспитатель победитель

15. Жарченко Лили МБДОУ д/с №20 Бикмулина Юлия 
Аркадиевна

воспитатель победитель

16. Вишняков Захар МБДОУ д/с №20 Коденцева 
Марина 
Г еннадьена

воспитатель призер

17. Дубовик Алиса МБДОУ д/с №29 Гребенюк
Людмила
Анатольевна

воспитатель победитель

18. Иванова Ирина МБДОУ д/с №39 Сурина Лариса 
Алексеевна

воспитатель призер

19. Ефанов Игнат МБДОУ д/с №48 Фоменко Ольга 
Александровна

воспитатель лауреат

Номинация «Финансовая грамотность в массы»

№
п/п

Ф.И.О. участника Наименование ДОУ Должность Результат

1. Идьинова Инна Викторовна МБДОУ д/с №2 старший
воспитатель

победитель

Номинация «Экономим, играя»

№
н/н

Ф.И. участника Наименование
ДОУ

Ф.И.О.
руководителя

Должность Результат

1 . Третьяк
Александра

МБДОУ д/с №9 Денисенко
Татьяна
Александровна

воспитатель лауреат

2. Кох Семен МБДОУ д/с №14 Голубцова
Светлана
Юрьевна

старший
воспитатель

лауреат

3. Алексеева
Ксения

МБДОУ д/с №14 Пешкова Вера 
Васильевна

воспитатель лауреат

4. Стукалов Егор МБДОУ д/с №14 Сидоренко
Наталья
Вячеславна

воспитатель победитель

5. Первушин
Роман

МБДОУ д/с №30 Балынская Жанна 
Алексеевна

лауреат
&

6. Первушин МБДОУ д/с №30 Балынская Жанна (.Муреат_______

исс
■)



а . Ханджян Наталья 
Анатольевна

МБДОУ д/с №48 воспитатель призер

23, Винникова Марина 
Викторовна

МАДОУ д/с №50 воспитатель победитель

Исполняющий обязанности начальника



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от
г. Гулькевичи

Об итогах муниципального конкурса 
«Я и Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов 

дошкольных образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 22.02.2024 №181-о «Я и 
Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов конкурса «Я и 
Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район в рамках инновационной площадки «Мультстудия «Дружные ребята» как 
средство воспитания современного дошкольника» (Приложение 1).

2. Провести награждение победителей, призеров и лауреатов конкурса 
грамотами управления образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Районный информационной 
методический центр учреждений образования муниципального образования 
Гулькевичский район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район О.В, Белову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

, т г ,  &  ТЫ ?

з  rj& e£jJ Р  -  .
л М Р О У  У Г  "  ОУ

А М Л /С  у  г

Л.Л. Скоморохова



Приложение 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район 
от

Список победителей, призёров и лауреатов муниципального конкурса «Я и 
Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

№
п/и

Фамилия, имя участника Наименование
ДОУ

(сокращённо)

Ф.И.О.
руководителя

Результат

Номинация «Национальный костюм для куклы»
1 . Мироненко Маргарита МБДОУ д/с № 1 Мироненко

Анастасия
Анатольевна

призёр

2 Хренова Наталья 
Владимировна

МБДОУ д\с № 8 Хренова Наталья 
Владимировна

лауреат

3 Шалагина Наталья 
Васильевна

МБДОУ д\с Ха 8 Шалагина Наталья 
Васильевна

призёр

4 Гаянова Ольга 
Юрьевна

МБДОУ д\е № 8 Г аянова Ольга 
Юрьевна

победитель

5 Гришина
Злата
Александровна

МБДОУ д\с Х° 8 Гришина
Злата
Александровна

призёр

6 Левченко
Владислав

МБДОУ д\с Ха 8 Лакидонова
Нина
Александровна

победитель

7 Севастьянова
Евгения
Александровна

МБДОУ д\с Ха 8 Севастьянова
Евгения
Александровна

победитель

8 Богатенко 
Людмила Ивановна

МБДОУ д\с Ха 8 Богатенко Людмила 
Ивановна

лауреат

9 Грицаенко Наталья 
Александровна

МБДОУ д\с Ха 8 Грицаенко Наталья 
Александровна

призёр

10 Самодурова Светлана 
Олеговна

МБДОУ д/с Ха 9 Самодурова 
Светлана Олеговна

победитель

11 Денисенко Татьяна 
Александровна

МБДОУ д/с Ха 9 Денисенко Татьяна 
Александровна

призёр

12 Матевосян Марат МБДОУ д/с Ха 
14

Захарова Марина 
Анатольевна

лауреат

13 Афанасьева Тамара 
Евгеньевна

МБДОУ д/с Ха 
14

Афанасьева-Тамара
Е в г е н .ь ^ - Г :;%

призёр

14 Хаминдарова Есения МБДОУ д/с № 
15 ВасйдеевнЦ)

лауреат

г4/ S



40 Апарин Арсений МБДОУ д/с № 
39

Салоха Оксана 
Владимировна

победитель

41 Падурец Леонид МБДОУ д/с №> 
39

Сурина Лариса 
Алексеевна

победитель

42 Цынцова Анна 
Константиновна

МАДОУ д/с №> 
50

Цынцова Анна 
Константиновна

победитель

43 Торина Алла Васильевна МАДОУ д/с № 
50

Торина Алла 
Васильевна

призёр

44 Бесорабов Матвей МАДОУ д/с № 
50

Сенченко Людмила 
Георгиевна

призёр

Номинация «Моя Родина»
1 Параева Ксения МБДОУ д/с № 1 Дудинова Ольга 

Вячеславовна
лауреат

2 Букина Виолетта МБДОУ д/с № 1 Федотова Елена 
Николаевна

лауреат

3 Щапов Павел МБДОУ д/с № 1 Тараленко Анна 
Сергеевна

лауреат

4 Шелухина Алина МБДОУ д/с № 1 Тараленко Анна 
Сергеевна

лауреат

5 Труфанов Игорь МБДОУ д/с № 1 Еремина Елена 
Юрьевна

призёр

6 Юстус Дмитрий МБДОУ д/с № 1 Еремина Елена 
Юрьевна

призёр

7 Бахчоян Давид МБДОУ д/с № 2 Ильинова Инна 
Викторовна

лауреат

8 Лебединский Ярослав МБДОУ д/с № 2 Хижняк Юлия 
Викторовна

лауреат

9 Назаренко Эвелина МБДОУ д/с № 2 Хижняк Юлия 
Викторовна

лауреат

10 Карамаджанян Аким МБДОУ д/с № 2 Бакавнева 
Ольга Сергеевна

лауреат

11 Крылов Лев МБДОУ д/с № 2 Бакавнева 
Ольга Сергеевна

лауреат

12 Израильская Ева МБДОУ д\с № 8 Гаянова
Ольга
Юрьевна

призёр

13 Панченко Максим МБДОУ д\с № 8 Бондаренко
Светлана
Александровна

лауреат

14 Шахов Никита МБДОУ д\с № 8 Суглобова
Татьяна
Вячеславовна

победитель

15 Ушакова Виктория МБДОУ д\с № 8 Грицаенко
Наталья
Александровна

победитель

16 Вольф Ева МБДОУ д\с № 8 Севастьянова
Евгения

призёр

17 Горячий Илья МБДОУ д\с № 8 лауреат

JJg a  su ?



18 Мативосова Софья МБДОУ д\с № 8 Титова
Елизавета
Александрова

победитель

19 Сайфутдинова Мария МБДОУ д\с N s 8 Гришина
Злата
Александро

призёр

20 Назарьева Мия МБДОУ д\с № 8 Хренова Наталья 
Владимировна

лауреат

21 Морока Дарья МБДОУ д\с № 8 Кошелева
Ксения
Валерьевна

призёр

22 Денисов Михаил МБДОУ д\с № 8 Богатенко
Людмила
Ивановна

победитель

23 Воронов Евгений МБДОУ д\с № 8 Лакидонова
Нина
Александровна

победитель

24 Горулев Мирослав МБДОУ д/с № 9 Денисенко Татьяна 
Александровна

лауреат

25 Мамедова Самира МБДОУ д/с № 9 Самодурова
Светлана
Олеговна

лауреат

26 Сибирева Надежда 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 
13 им. В. В.
Горбатко (ДО)

Сибирева Надежда 
Алексеевна

призёр

27 Рубцова Екатерина МБОУ СОШ № 
13 им. В. В.
Г орбатко (ДО)

Сибирева Надежда 
Алексеевна

призёр

28 Г айворонский Богдан МБДОУ д/с № 
14

Захарова Марина 
Анатольевна

лауреат

29 Г айворонский Богдан МБДОУ д/с № 
14

Данилова Юлия 
Александровна

призёр

30 Бочаров Егор МБДОУ д/с № 
14

Пешкова Вера 
Васильевна

призёр

31 Михайленко Дарья МБДОУ д/с №
14

Пешкова Вера 
Васильевна

призёр

32 Пешкова Вера МБДОУ д/с № 
14

Пешкова Вера 
Васильевна

победитель

33 Былкова Злата МБДОУ д/с № 
14

Г олубцова Светлана 
Юрьевна

лауреат

34 Кох Семен МБДОУ д/с №> 
14

Г олубцова Светлана 
Юрьевна

призёр

35 Данилова Полина МБДОУ д/с № 
14

Голубцова Светлана 
Юрьевна

лауреат

36 Голубцова Светлана МБДОУ д/с № 
14

Голубцова Светлана 
Юрьевна

победитель

37 Чехлатова Полина МБДОУ д/с № 
14

Никифорова Елена победитель

38 Хомутова Олеся 
Сергеевна

МБДОУ д/с № 
14

, победитель
L___________ .

U -



86 Лаптева Ирина 
Евгеньевна

МБДОУ д/с № 
39

Папшева Ирина 
Евгеньевна

призёр

87 Миронова Варвара МБДОУ д/с № 
39

Савинкина
Анастасия
Александровна

призёр

88 Богданова Валерия МБДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

победитель

89 Железняков Николай МБДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

призёр

90 Зенин Иван МБДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

призёр

91 Махмудова Айша МБДОУ д/с № 
39

Сурина Лариса 
Алексеевна

призёр

’92 Евсеева Каролина МБДОУ д/с № 
39

Сердюкова Инна 
Николаевна

призёр

93 Молчанова Варвара МБДОУ д/с № 
39

Митейко Дарья 
Александровна

лауреат

94 Чаплыгина Екатерина МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

95 Г айворонская Полина МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

96 Домахана Варвара МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

97 Могштна Виктория МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

призёр

98 Школьный Артём МБДОУ д/с № 
49

Слюсарева Ирина 
Александровна

лауреат

99 Марченко Никита МБДОУ д/с № 
49

Слюсарева Ирина 
Александровна

лауреат

100 Игольникова Дарья 
Павловна

МАДОУ д/с № 
50

Игольникова Дарья 
Павловна

призёр

101 Ивашина Богдан МАДОУ д/с№ 
50

Пахомова Оксана 
Юрьевна

призёр

102 Сенченко Людмила 
Георгиевна

МАДОУ д/с№ 
50

Сенченко Людмила 
Георгиевна

победитель

Номинация «Костюмы народов России»
1 Ружина София МБДОУ д/с № 

15
Чечетко Людмила 
Викторовна

победитель

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образоващ^Сулькевичский район C//fa

Vi»<'t>in3Jb"ov  О,

Л.Л. Скоморохова

\Ь  e J J  и  r
s |  г '  / .  / f

9/ fc с с/’Л& л1’£ }  ' 7.

/ ' /


